
さ ん 基 金 第 65 号  

令和元年11月26日 

観光関係事業者 各位 

 

公益財団法人さんりく基金                               

                                         三陸DMOセンター長 

 

            令和元年度 三陸DMOセンター第1回三陸観光プランナー養成塾の開催について（通知） 

 

本県の観光施策の推進につきまして、日頃より格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

三陸沿岸地域の豊かな自然・食材の恵み・郷土文化等を生かした体験プログラムをはじめとする「売れる旅行

商品」の企画を担う人材（＝三陸観光プランナー）の育成を目的に、下記のとおり令和元年度三陸観光プランナ

ー養成塾（第1回）を開催します。 

今回の養成塾では、令和元年台風第19号被害対策の三陸沿岸部における意見交換や、冬季体験アクティビティ

の商品造成についてワークショップなどを行います。 

 

 

記 

 

１ 日時 令和元年12月12日(木)～13日(金) 

２ 場所 集合：陸中山田駅 ※確定次第お知らせします。 

３ 内 容 

 

 

1日目 

12月12日 

（木） 

12:00-13:00 

13:00-15:00 

15:30 

16:00-18:00 

 

 

 

18:30-21:00 

山田町おすすめのランチ（いっぷく） 

山田フィールドワーク/漁師佐々木友彦さんのアカザラ貝体験 

花ホテル はまぎく 到着チェックイン 

プランナー実践報告 山田町 

やまだワンダフルビューロー 服部 真理 

宿泊施設の取組報告 花ホテルはまぎく 

三陸体験アクティビティ/グループワーク  

観光アイディアソン/意見交換交流会/夕食 

 

２日目 

12月13日 

（金） 

8:20 

8:30-10:00 

 

10:15-12:00 

12:00-12:30 

チェックアウト/フロントロビー集合 

大槌町体験プログラム 

大槌町3-Dモデル職人と作る体験/ササキプラスチック 

観光アイディアソン/グループ発表  

まとめアンケート記入  解散 

 

４ 参集対象者        三陸観光プランナー､三陸沿岸地域市町村職員、観光関係事業者等。  

５ 参加申込 （※任意）   準備の都合上、12月4日（水）までに下記担当まで御連絡願います。 

６ その他留意事項等 
（1）参加を希望される方の服装、持ち物につきましては別紙を御確認ください。 
（2）基本的には2日間の参加としますが、1日のみの参加希望等ありましたら事務局まで御相談下さい。 
（3）12日の昼食代として全員1,500円（税込）をお支払い頂きます。 
（4）新規で受講を希望されます方は、添付の受講申込書を御記入の上下記まで御申し込みください。 
（5）新規で受講を希望されます方の受講料（体験）はありませんが、宿泊費、旅費については、県規定による

依頼出張の扱いとし、当センターで負担します。（※ただし自治体職員、復興支援員及び地域おこし協力
隊員は宿泊費を御負担下さい。）振込は後日となりますため、恐れ入りますが一旦現地で宿泊費 11,000
円（税込）を御支払い頂きます。 

（6）マスコミ公開のもと、開催いたします。 
 
 【担当】ＤＭＯ事業部 北田、田村 

 ℡ 019-629-5572 FAX 019-623-2001 


