公益財団法人さんりく基金 三陸DMOセンター長

令和元年度 三陸 DMO センター第1回三陸観光プランナー養成塾の開催について (通知)

本県の観光施策の推進につきまして、日頃より格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

三陸沿岸地域の豊かな自然・食材の恵み・郷土文化等を生かした体験プログラムをはじめとする「売れる旅行商品」の企画を担う人材(=三陸観光プランナー)の育成を目的に、下記のとおり令和元年度三陸観光プランナー養成塾(第1回)を開催します。

今回の養成塾では、令和元年台風第 19 号被害対策の三陸沿岸部における意見交換や、冬季体験アクティビティの商品造成についてワークショップなどを行います。

記

- 1 日時 令和元年12月12日(木)~13日(金)
- 2 場所 集合:陸中山田駅 ※確定次第お知らせします。
- 3 内容

r) 4		
	12:00-13:00	山田町おすすめのランチ (いっぷく)
	13:00-15:00	山田フィールドワーク/漁師佐々木友彦さんのアカザラ貝体験
1日目	15:30	花ホテル はまぎく 到着チェックイン
12月12日	16:00-18:00	プランナー実践報告 山田町
(木)		やまだワンダフルビューロー 服部 真理
		宿泊施設の取組報告 花ホテルはまぎく
		三陸体験アクティビティ/グループワーク
	18:30-21:00	観光アイディアソン/意見交換交流会/夕食
	8:20	チェックアウト/フロントロビー集合
2日目	8:30-10:00	大槌町体験プログラム
12月13日		大槌町3-D モデル職人と作る体験/ササキプラスチック
(金)	10:15-12:00	観光アイディアソン/グループ発表
	12:00-12:30	まとめアンケート記入 解散

- 4 参集対象者 三陸観光プランナー、三陸沿岸地域市町村職員、観光関係事業者等。
- 5 参加申込 (※任意) 準備の都合上、12月4日(水)までに下記担当まで御連絡願います。
- 6 その他留意事項等
 - (1) 参加を希望される方の服装、持ち物につきましては別紙を御確認ください。
 - (2) 基本的には2日間の参加としますが、1日のみの参加希望等ありましたら事務局まで御相談下さい。
 - (3) 12 日の昼食代として全員 1,500 円(税込)をお支払い頂きます。
 - (4) 新規で受講を希望されます方は、添付の受講申込書を御記入の上下記まで御申し込みください。
 - (5) 新規で受講を希望されます方の受講料(体験)はありませんが、宿泊費、旅費については、県規定による 依頼出張の扱いとし、当センターで負担します。(※ただし自治体職員、復興支援員及び地域おこし協力 隊員は宿泊費を御負担下さい。)振込は後日となりますため、恐れ入りますが一旦現地で宿泊費 11,000円(税込)を御支払い頂きます。
 - (6) マスコミ公開のもと、開催いたします。

【担当】DMO事業部 北田、田村 Tel 019-629-5572 FAX 019-623-2001